
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И РАТ Е Л Ь Н А Я  КО М И С С И Я
К О Р Е Н О В С К А Я

Р Е Ш Е Н И Е
09 февраля 2011 года № 98/997

г. Кореновск

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
Кореновского района  по выборам главы муниципального образования 

Кореновский район 13 марта 2011 года 
 

Рассмотрев  предложения  по  кандидатурам  для  назначения 

председателями участковых  избирательных комиссий  Кореновского  района 

по  выборам  главы  муниципального  образования  Кореновский  район    в 

соответствии с пунктом 7  статьи 28 Федерального закона « Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п.7 ст. 18 Закона  Краснодарского  края «О системе 

избирательных  комиссий,  комиссий  референдума  в  Краснодарском  крае» 

территориальная  избирательная комиссия  Кореновская  р е ш и л а:

1. Назначить   председателем   участковой   избирательной   комиссии:
№ 18-01 Данилина Сергея  Георгиевича 1961  года рождения, образование 

высшее,  МОБУ  СОШ  №  3, 
учитель 

№ 18-02 Старикову Таисию Григорьевну 1949 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  3, 
учитель 

№ 18-03 Попова Николая Васильевича 1949 года рождения, образование 
высшее,  ГОУ  НПО  ПУ-  25, 
директор

№ 18-04 Пасюта Жанну Николаевну 1969 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  19, 
заместитель директора по АХР

№ 18-05 Мазан Анатолия Павловича 1964 года рождения, образование 



высшее,  МОАУ  СОШ  №  17, 
учитель 

№ 18-06 Ельцову Татьяну Дмитриевну 1955 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МБОУ  ДОД  детская  школа 
искусств  №1,  заведующий 
хозяйством 

№ 18-07 Калита Николая  Павловича 1953 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МБУК  «КРЦНКД»,   заместитель 
директора по АХР

№ 18-08 Савина Виталия Григорьевича 1975 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  1, 
учитель 

№ 18-09 Кулишову   Елизавету 
Александровну

1989 года рождения, образование 
неполное  высшее,   ГОУ  ВПО 
КубГУ  филиал  в  г.  Кореновске, 
студентка

№ 18-10 Рудь Сергея Сергеевича 1988 года рождения, образование 
высшее,  ГОУ  НПО  ПУ  №  25, 
мастер

№ 18-11 Пащенко Любовь Владимировну 1955 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, ООО 
«Стимул плюс»,  директор

№ 18-12 Радченко Татьяну Ивановну 1957 года рождения, образование 
среднее  профессиональное,  ОАО 
«Славянка»,  специалист  по 
персоналу

№ 18-13

№ 18-14 

Шалюгину Татьяну Александровну

Артищук  Николая Степановича

1958 года рождения, образование 
высшее, ГОУ ВПО КубГУ филиал 
в г. Кореновске, директор 
1961  года  рождения  образование 
высшее,  МБУК  ГДК  КГП  № 
1,директор

№ 18-15 Ходаса Анатолия Александровича 1952 года рождения, образование 
среднее   профессиональное, 



МБУК   «Кореновский  городской 
парк  культуры  и  отдыха», 
директор

№ 18-16 Стрижак Наталию Владимировну 1972 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  20, 
заместитель директора по ВР

№ 18-17 Мед Валентину Павловну 1959 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МБУК «ГДК КГП № 1»  СДК 
п. Свободного, заведующая

№ 18-18 Бурлака Валентину Петровну 1948 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МБУК  «ГДК  КГП  №1»  СДК  п. 
Мирного, заведующая 

№ 18-19 Бидненко Людмилу Анатольевну 1966 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МБУК «ГДК КГП №1» СДК  п. 
Южный, заведующая 

№ 18-20 Долгополову Ольгу Викторовну 1963 года рождения, образование 
высшее,  администрация 
Бураковского  сельского 
поселения,  специалист  1 
категории 

№ 18-21 Шевлякову Любовь Ильиничну  1956 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
администрация  Раздольненского 
сельского  поселения,  начальник 
общего отдела 

№ 18-22 Рабцевич Викторию Сергеевну 1975 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  4 
им.В.Чикмезова,
заместитель директора по ВР

№ 18-23 Юрченко  Валентину 
Александровну

1955 года рождения, образование 
высшее, МОУ СОШ №25, учитель

№ 18-24 Голанцеву  Наталью 
Александровну 

1976 года рождения, образование 
высшее, МБУК 



«  Платнировская  библиотека», 
главный библиотекарь 

№ 18-25 Белика Петра Алексеевича 1949 года рождения, образование 
высшее, пенсионер
 

№ 18-26 Свиридову Татьяну Васильевну 1952 года рождения, образование 
высшее, МОУ СОШ № 5, учитель

№ 18-27 Аверкович  Антонину 
Валентиновну

1946 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
пенсионер

№ 18-28 Житлова Андрея Анатольевича 1972 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  25, 
учитель  

№ 18-29 Мандрыченко  Владимира 
Даниловича 

1939 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
пенсионер

№ 18-30 Федотову Наталью Васильевну 1954 года рождения, образование 
среднее  профессиональное,  ГУЗ 
«Клинический 
противотуберкулезный 
диспансер», медицинская сестра

№ 18-31 Штанько Елену Фердинандовну 1971 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
МОБУ СОШ № 6, учитель

№ 18-32 Быковскую Наталью Викторовну 1972 года рождения, образование 
среднее  профессиональное,  ООО 
«Росгосстрах» , менеджер 

№ 18-33 Шевель Светлану Степановну 1966 года рождения, образование 
высшее,  МБУК  «Дядьковская 
сельская библиотека», директор

№ 18-34 Синченко Федора Кузьмича 1967 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  СОШ  №  7, 
учитель 

№ 18-35 Чистову Елену Петровну 1963 года рождения, образование 
высшее, МОУ СОШ № 8, учитель



№ 18-36 Селунскую Юлию Викторовну 1968 года рождения, образование 
высшее,   МБУК  ГДК  №  1, 
методист по работе с молодежью

№ 18-37 Фитиньгову Оксану Анатольевну 1982 года рождения, образование 
высшее,   МБУК  «Пролетарский 
сельский  дом  культуры», 
директор

№ 18-38 Котлярову Татьяну Петровну 1959 года рождения, образование 
среднее профессиональное,   ЗАО 
имени Калинина, бухгалтер

№ 18-39 Солдатенко Викторию Георгиевну 1988 года рождения, образование 
среднее профессиональное,  МОУ 
СОШ № 39, учитель

№ 18-40 Солдатенко Валентину Ивановну 1954 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
Журавская  сельская  библиотека, 
заведующая

№ 18-41 Музину Марию Викторовну 1976  года рождения, образование 
высшее,   администрация 
Новоберезанского сельского 
поселения,  инспектор  по 
воинскому учету и бронированию

№ 18-42 Поберий Елену Николаевну 1969 года рождения, образование 
высшее,  МОБУ  ООШ  №  10, 
учитель

№ 18-43 Карпушину Татьяну Максимовну 1949 года рождения, образование 
высшее, пенсионер

№ 18-44 Орлова Александра Николаевича 1953 года рождения, образование 
высшее, пенсионер

№ 18-45 Солодовник Ирину Васильевну 1982 года рождения, образование 
высшее,  администрация 
Журавского сельского поселения,
ведущий специалист 

№ 18-46 Мацко Татьяну Анатольевну 1972 года рождения, образование 
высшее,  администрация 



Журавского сельского поселения, 
инспектор по воинскому учету

№ 18-47 Ушакова Олега Анатольевича 1960 года рождения, образование 
высшее,  Кореновская  АШ 
ДОСААФ,  преподаватель

№ 18-48 Зленко Викторию Юрьевну 1987 года рождения, образование 
высшее  юридическое, 
администрация  Новоберезанского 
сельского  поселения,  ведущий 
специалист
 

№ 18-49 Шевченко Светлану  Петровну 1974 года рождения, образование 
среднее  профессиональное, 
ФГУП «Березанское», бухгалтер

№ 18-50 Максачеву Светлану Николаевну 1962 года рождения, образование 
среднее  специальное,  МУК 
«Новоберезанский  СДК», 
заведующая 

№ 18-51 Зыкову Светлану Павловну 1970 года рождения, образование 
среднее, временно не работает  

№ 18-52 Камардину Наталью Михайловну 1973 года рождения, образование 
высшее,  ГОУ  НПО  ПУ  –  25, 
заместитель директора по УПР

№ 18-53 Соломченко Нину Ефимовну 1958 года рождения, образование 
высшее,  МБУЗ  «Кореновская 
ЦРБ», заместитель главного врача 

2.  Председателям   участковых  избирательных   комиссий  созвать 
организационное заседание участковых  избирательных комиссий не  позднее 
15 февраля 2011 года.

3.  Направить  настоящее  постановление  для  опубликования  в   газете 
«Кореновские вести».

4. Возложить контроль за выполнением п. 2 и 3 настоящего решения на 
секретаря избирательной комиссии А.А. Гулькину.

Председатель комиссии                О.М. Пак 

Секретарь комиссии        А.А. Гулькина


